Hoc quoque illius quondam factum refertur. In Moyseum à latrone monachum latrones quatuor irruunt, quos ille simul alligat. Latrones quatuor numero, qui in cellam ipsius imperum fecerant: quis ille esset qui ibi degeret, nescientes inquirebant. Quos ille correptos pariter & ligatos, veluti saccum aliquem palearum impositos dorso suo, ad fratres vbi simul omnes morabantur exhibuit, hoc dicens: Quia nulli nocere possum, quid de istis iubetis? Tunc ergo etiam ij quos ille derulerat, ad pœnitentiam venire cœperunt, confitentes sua delicta, maximè cum amarent ipsum Moyseum, qui inter omnes dudum latrones, vt eorum princeps nominabatur. Glorificantesque Dominum, ipsi quoque conuersi sunt propter huius conuersionem, & facti sunt monachi probatissimi. Rationem autem hanc suis sensibus colligebant, dicentes: Quod si iste qui tam potens erat tamquam inuictus inter latrones, sic Deum agnouit & timuit, quare nos animalium nostrarum salutem dilatione remoramur?

Hunc ipsum beatum Moyseum (oportet enim eum tali iam vocabulo nuncupare) dæmones quondam vrgere cœperunt, vt ad consuetudinem impuritatis & fornicationis antiquæ reuertetur. Qui tot ac tantis modis, vt referebat ipse, tentatus est, vt pænè eum à proposito vitæ salutaris auerterent. Venit iste igitur ad sanctum illum & beatum virum Isidorum, qui in locis quibus Scithi nomen est, morabatur, referens ei quibus impugnaretur modis. At ille respondit: Nolo inquiens esse te tristem. Adhuc enim principia hæc tua sunt, & idcirco huiusmodi cogitationes tibi vehementer insurgunt, antiquam consuetudinem requirentes. Nam vt à macello canis, quo vesci assuetus est, non recedit, quod rursus si clausum fuerit, neque vllus in eo steterit, à quo aliquid canis speret, abscedit: ita & tu si perstiteris in proposito abstinentiæ tuæ, membra tua quæ sunt super terram mortificans, gastrimargiæ excludens introitum (quæ fornicationis est incentiuum) fatigatus dæmon ac victus, cui fomenta ciborum non porrigis, vltèrius tibi molestus esse cessabit. Quibus auditis, regressus ad propria seruus Christi Moyseus, instanter ac fortiter sui curam gerebat, ante omnia abstinens à cibo, nihilque aliud accipiens nisi duodecim sicci vncias panis, maximo tamen operi incumbens, & quinquaginta diurnas faciens orationes. Cumque his modis suum consumpsisset corpusculum, nec sic quidem somnia circa ipsum vana cessabant.

Rursum igitur ad quemdam sanctorum alterum

Qua fuerit conuersionis occasio.

* Palladio hoc deest.

In Moyseum à latrone monachum latrones quatuor irruunt, quos ille simul alligat.